G. 996. (Liasse.) — 2 pièces, papier.

1312, v. s. — Chapelains vicariaux. (Arm. I, 1. 36, n^o 2). — Statut capitulaire décidant que huit chapellenies de la cathédrale d'Amiens, à la collation des doyen et chapitre, à savoir « capellania domini Joannis de Hangesto dicti Le Best, capellania Gerardi de Noielette, nepotis domini Gerardi de Noelette, et capellania domini Mathei Belin, quorum redditus sunt apud Monterolium ; item capellania domini Jacobi de Atrebato, capellania Adæ de Sancto Richario, capellania domini Andreae de Vinacurte, et duæ capellaniæ de missa Beatæ Mariæ ante primas », seront affectées à l'avenir, lorsqu'elles viendront à vaquer, aux vicaires de la cathédrale. « Unde statutum est quod illi canonici... tenebuntur aliquem de dictis vicariis ad illam capellaniam nominare et talem, secundum conscientias suas, qui sit idoneus et sufficiens ad serviendum ecclesiæ, cantando, legendo ac psalmodiando die ac nocte, juxta consuetudinem ecclesiæ memoratæ... Per hoc antem statutum non prohibetur prænominatis capellanis nunc dictas capellantias obtinentibus quin valeant permutare ac libere resignare, aliis vero qui post ipsas dictas capellantias obtinebunt, de cetero permutare, præterquam invicem non licebit, nec libere pro aliis resignare. Et sciendum est quod dicti octo capellani tenebuntur interesse singulis horis diurnis ac nocturnis, nisi fuerint legitime impediti. » Janvier 1312, v. s. (copie collationnée du 2 avril 1647), — etc.

G. 997. (Liasse.) — 3 pièces, papier.

1327, v. s.-1412. — Chapelains vicariaux. (Arm. I, 1. 34, n^{os} 3 et 3 bis). — Statut capitulaire qui ordonne de ne conférer les chapelles vicariales qu'à des personnes promues aux ordres sacrés. Janvier 1327, v. s. Latin (copie collationnée du 2 avril 1647).

— Statut capitulaire sur les devoirs des grands et des petits vicaires de la cathédrale d'Amiens. 30 septembre 1412. Latin (extrait du 4 janvier 1758), — etc.

G. 998. (Liasse.) — 3 pièces, papier.

1427. — Chapelains vicariaux. (Arm. I, l. 34, n^{os} 4 et 5). — Bulle de Martin V, adressée à l'abbé de St-Jean d'Amiens, concernant les chapelles vicariales de la cathédrale d'Amiens. « Nuper pro parte dilectorum filiorum decani et capituli ecclesie Ambianensis petitio continebat, quod, licet retroactis temporibus, pro directione ac conservatione et augmento divini cultus in ipsa ecclesia peragendi... sexdecim vicarii in sacris ordinibus constituti et octo parvi pueri clerici, ad interessendum divinis in eadem ecclesia, diurnis atque nocturnis horis decantandis specialiter deputati, teneri et haberi consueverunt, quibus de vitæ necessariis super fructibus, redditibus et bonis hujusmodi condecenter provisum erat. Tamen fructus, redditus et bona prædicta, propter pestes et fames, guerrarumque et mortalitatum ac aliarum calamitatum eventus, qui a quindecim annis citra in partibus illis viguerunt, quorum occasione habitatores et incolæ villarum et terrarum ad mensam eandem spectantium, pro magna parte sunt absorpti, adeo exiles extiterunt, quod videlicet vix iidem decanus et capitulum de illis paucos vicarios tenere et eis provisionem hujusmodi facere potuerunt, sed sibimetipsis et eorum statui congrue de redditibus superstitibus providere, et propterea nonnumquam contigit dictam ecclesiam in cultu et officio divino pati detrimentum, et si præfatis dominis decano et capitulo concederetur quod ipsi aut eorum sanior et major pars perpetuis futuris temporibus, eisdem vicariis duodecim ex numero sexaginta in dicta ecclesia cappellianarum perpetuarum sine cura,... videlicet duas quarum alteram Petrus de Bragella et aliam Guido d'Aoust, ad Sancti Stephani, et quatuor, quarum unam Joannes de Tilloy et unam Nicolaus Lamy et unam Egidius Blanchart, et aliam Robertus Majoris, ad Sancti Quintini duas quarum unam Nicolaus Midy et aliam Joannes Baudry ad Sancti Nicolai, ac alias duas, quarum alteram Nicolaus Gorrel, eliam vero Martinus Questel, ad Sancti Mauri, ac unam quam Jaccobus Braulart, ad Sancti Honorati et aliam cappellianas perpetuas ad Sancti Jacobi altaria sita, quam Simon Gillebert, dilecti filii cappellianarum perpetui cappellam ad præsens obtinent, hac prima vice, si vaccant, et deinde quotiescumque eas insimul vel successive vaccare contigerit, quibuscumque litteris super gratiis expectativis a sede apostolica vel legatis ejus concessis, seu pro

tempore concedentis ac processibus habitis vel habendis per easdem non obstantibus auctoritate apostolica conferre possent, divinum officium in dicta ecclesia diligentius atque devotius celebraretur et deserviretur inibi laudabilius in divinis. Quare, pro parte decani et capituli prædictorum, nobis fuit humiliter supplicatum ut eis quidem cedentibus vel decedentibus prædictis duodecim cappellani vel alias simul, vel successive, ipsas cappellianas quomodolibet dimittentibus singulas cappellianas hujusmodi singulis vicariis dictæ ecclesie ad hæc idoneis dumtaxat conferre... dignemur. Nos igitur,... mandamus quatinus si est ita, decano et capitulo præfatis, ut ipsi... dictas singulas duodecim cappellianas... singulis vicariis prædictis qui fuerunt pro tempore, dumtaxat conferre possint et debeant, auctoritate nostra concedas.... Quod singuli vicarii prædicti, quibus, dictæ cappellaniæ... collatæ fuerunt, ab eadem ecclesia, sine licentia capituli prædictorum, se absentare aut ab ea recedere minime possint ;... etiam in dicta ecclesia residens, ex malitia et pigritia vel negligentia hujusmodi vicariatus officium debite nollet exercere, monitioneque præmissa, nollet se corrigere, ex tunc de fructibus cappellaniæ vicarii sic malitiosi... centum solidi parisiensis monetæ tunc currentis singulis annis... in dicta ecclesia deservientibus, ut ipsorum onera supportantes per dictos capitulum deputandis applicentur et plenarie assignentur, seu alias in augmentationem cultus divini, prout dictis capitulo videbitur expediens, distribuatur. » Vatican, 13 des kalendes d'octobre an X du pontificat (19 septembre 1427) (copie collationnée du 19 décembre 1648). — Fulmination de ladite bulle. Amiens, 23 janvier 1427, v. s. Latin (copie collationnée du 3 juillet 1710), — etc.

G. 999. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin (1 sceau).

1466, v. s. — Chapelains vicariaux. (Arm. I, l. 34, n^o 7). — Collation par le chapitre de la cathédrale d'Amiens à Jean Ottiger, diacre, vicaire de ladite église, de la chapelle fondée à l'autel des SS. Gilles et Jacques, déclarée vacante par absence prolongée de Jean Le Capellier, acolyte et vicaire. 19 janvier 1466, v. s. Latin. Sceau du chapitre de la cathédrale d'Amiens.

G. 1000. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

1506, v. s. — Chapelains vicariaux. (Arm. I, l. 34, n° 8). — Décision capitulaire, sur ce que « hesterna die, pendente tempore decantationis matutinorum, cum audiret ipse dominus decanus in sua sede, dominum Paschasium le Berquer, presbiterum cappellanum vicariam ecclesie præfatae alte legendam dictorum matutinorum legentem, ad eum misit Matheum Deue, ipsius domini decani servitorem, ut ipse le Berquer taceret, saltem non tam alte, sicuti faciebat, legeret, qui Leberquier... minime fecit, imo respondit eidem Deue : *Lise-je si haut ? vélà bon cocquart...* Et tunc dicti decanus et capitulum ad se venire fecerunt dominos Franciscum Lefèvre, tenoristam, Joannem de Fesques et Matthæum de Gré, magnum vicarium, qui... deposuerunt », condamnant ledit Le Berquier à un jour de prison à la Barge, à demeurer debout près de l'aigle du chœur, durant la grand messe et les vêpres le dimanche suivant, et à venir demander pardon au chapitre. 14 janvier 1506 (copie collationnée du XVIII^e s.).